

Velkommen til Villa Rose Børnehave



Villa Rose børnehave består af 30 børn.

Børnehaven ligger i de smukkeste omgivelser tæt på skov og eng i Nærum. Vi har et dejligt hus, indrettet med fokus på børneperspektivet, med møbler og legetøj i børnehøjde.

Vores legeplads rummer små hyggelige kroge, store bakker, shelter, bålplads, masser af duftende blomster og krydderurter og god plads til mange forskellige lege.

Børnehaven – sådan ser vores dage typisk ud

Aflevering – ved bussen, i opsamleren eller børnehaven

Det er valgfrit, om du vil aflevere dit barn ved bussen eller i vores opsamling. Det er også altid muligt at aflevere i Børnehaven i Nærum efter kl. 9.00.

Opsamlingen har åbent fra kl. 7-8.15. Her er vi samlet i vores grupperum og der er tid til at få sagt farvel og leget lidt inden vi kl. 8.15 går ned til bussen. Bussen kører hver dag kl. 8.40. Hvis du vil aflevere ved bussen, anbefaler vi derfor aflevering kl. 8.30, så der er tid til at få sagt ordentligt farvel.

Koden til døren i opsamlingen er “2100”



Busturen

I bussen sidder alle børn med deres busmakker. Det giver tryghed at vide, hvem man skal sidde sammen med. Busmakker parrene dannes med udgangspunkt i de enkelte børn og hele børnegruppen. På turen kan barnet dele små oplevelser og erfaringer hjemmefra eller fra dagen i børnehaven.

Inden vi ankommer til børnehaven, fortæller de voksne i højtaleren, hvad formiddagen byder på for de enkelte grupper. Hvor skal grupperne starte henne, skal der eks. findes regntøj eller sutsko frem, og foregår formiddagen indenfor, på legepladsen eller i skoven.

Formiddag

Kl. 9.00 ankommer vi til børnehaven i Nærum. Her fordeler vi os i mindre grupper, ude og inde.

For at skabe en god overgang til gruppetiden starter hver gruppe dagen med en morgensamling.

Morgensamlingen er en lille stund med fokus på fælles opmærksomhed, nærvær, sang og dialog. Vi bruger vores lille sangkuffert der indeholder sange, rim og fortællinger relateret til vores igangværende tema.

Vi får desuden lidt formiddagsmad (brød og frugt samt vand at drikke).

Fra kl. 9-11.30 er vi fordelt i vores faste grupper af 8 børn og én voksen. Grupperne er dynamiske og dannes ud fra det enkelte barn og børnegruppens behov.

I gruppetiden arbejdes der med faste tilrettelagte aktiviteter, der er beskrevet i vores ugeplan og afspejler vores årshjul. Aktiviteterne understøtter de behov og ressourcer, vi ser i de små børnegrupper. Vores ugeplan følges op af et Forældrebrev hver 2. måned, der sendes ud til jer forældre via Aula.



Frokost

Kl. 11.30 spiser vi frokost sammen i vores små grupper. Vi får en varieret og økologisk kost, som bliver tilberedt i vores eget produktionskøkken.

Selvhjulpener er en naturlig del af måltidet, og vi bruger små skåle og kander, så børnene selv kan hælde og øse mad op. Ligeledes øver børnene sig i at bruge kniv og gaffel.

Vi voksne er værter for måltidet og præsenterer børnene for den ret, der serveres. Vi inspirerer, ved at tale om duften, farverne og de forskellige ingredienser.

Madmod og madglæde er to vigtige begreber, vi bruger i vores pædagogiske arbejde omkring måltiderne.



Middagslur, hvilestund eller leg

Efter middagsmaden er der mulighed for enten at hvile eller sove.

I vores værksted har hvert barn sin egen madras og sovepose. Her bliver der puttet med bamsen, imens der læses en historie inden luren. De børn, der blot trænger til et lille hvil, går efter historien ud på legepladsen.

Alle børn har mulighed for at få en lille hvilestund også selvom barnet er stoppet med luren. Vi hjælper de børn, der har brug for det, når vi kan se at det er nødvendigt for at resten af dagen bliver god.

Imens der puttes til lur, er resten af børnegruppen samlet. Her kan vi eks. være på legepladsen eller indenfor, hvor det er en blanding af børnenes egne lege og vores legestationer, der er i gang. Børnene finder sammen på tværs af hele børnegruppen og der leges med udgangspunkt i børnenes egne idéer og ofte dét, de har oplevet om formiddagen. Nogle dage samles små grupper

med andre fokusområder, eks. sprog, legerelationer eller Storbørnsgruppen.

Eftermiddag

Kl.14.00 spiser vi eftermiddagsmad. Det kan være boller med ost, ymer med müsli eller rugbrødsmadder med lidt frugt eller grønt samt vand og drikke.

Eftermiddagsmaden spises ude såvel som inde afhængigt af, hvad vi er i gang med.

Efterfølgende pakker vi det sidste legetøj væk og rydder sammen børnehaven op. Det giver en god afslutning på dagen, inden vi kører retur med bussen til opsamlingen.



Hjemturen

Det er hårdt arbejde at gå i børnehave. Der eksperimenteres, afprøves, øves og flyttes grænser hver dag. Det kan tage hårdt på kræfterne, og turen hjem i bussen er derfor en lille pause, hvor børnene får mulighed for at koble af.

Når børnene kommer ind i bussen, sænker roen sig og nogle gange falder børnene i søvn. Vi har ikke mulighed for at holde børnene vågne under den korte køretur det tager at køre fra Nærum til byen, og de får derfor mulighed for at få en lille lur på 15-20 minutter.

Afhentning

Mandag-torsdag ankommer bussen til Ryesgade kl. 15.30 og fredag kl. 15.00. Her er det muligt, at dit barn kommer med op i opsamlingen, som er åben mandag-fredag indtil kl. 17.

Det er også altid muligt at hente i Børnehaven i Nærum. Det skal blot være inden kl.15 (mandag-torsdag) eller inden kl.14.30 (fredag).



Børnehaven – sådan er vores rammer

I Nærum har vi et stort grupperum samt et mindre værksted.

Grupperummet er indrettet med fokus på børneperspektivet. Her er små legemiljøer, med plads til at fordybe sig med alt fra biler og konstruktionslegetøj til dukker og legekøkken.



I vores værksted er der gode muligheder for at fordybe sig i forskellige kreative ting. Det er her vi maler, arbejder med forskellige materialer og fordyber os i små projekter.

På vores lille madras er der plads til afslapning eller tumle og hule lege.

På gulvet kan der skabes rum til mere nærværende aktiviteter eks. yoga, børnemassage og højtlesning.



Vi vægter at have legetøj af høj kvalitet, der kan udfordre og støtte børnenes individuelle udvikling.



Børnehaven er omgivet af masser af natur. Skovens mange små stier og kroge indbyder til opdagelse og udforskning, og vi bevæger os gerne ud på usete veje for at følge dinosaurspor og finde kratheksen.

Langs den store eng løber åen. Her får vi ny viden, når vi fisker efter små vanddyr, fanger frøer, studerer de forskellige træer og går på eventyr imellem buske og stammer.

Omkring engen ligger eventyrskoven. Den byder på mange små fortællinger. Her fordyber vi os i eventyr ved det store fortælletræ, udfordrer kroppen ved Kæmpens bålplads og øver balance på de magiske trapper.



Vores legeplads indbyder til leg, kropslige udfordringer, opdagelse og sansning. Her er mange små kroge, der udfordrer og stimulerer krop og sanser.

Her laves der mad på bål, smages på krydderurter i sansehaven, leges gemmeleg bag buske og træer, øves balance på forhindringsbanen og i de nedfaldne blade og skovbunden søges der efter edderkopper, regnorme og sommerfuglelarver, der efterfølgende studeres og undersøges.





Barnets garderobe

I garderoben får jeres barn sin egen plads til rygsækken, overtøjet og en lille kurv til 2-3 sæt skiftetøj. Jeres barn må gerne medbringe en drikkedunk og evt. en puttebamse til lur.

Årstiderne skifter. Vi vil derfor give besked, når det er tid til at ændre på overtøjet. Som udgangspunkt skal jeres barn have følgende i garderoben i Nærum:

- Alle årstider: 2-3 sæt skiftetøj tilpasset sæsonen.
- Sommer: Regntøj og gummistøvler.
- Forår/efterår: termotøj, regntøj, gummistøvler, trøje.
- Vinter: Hue, vanter, flyverdragt, termostøvler.

Vi anbefaler navn i alt tøj, sko mm., så er det meget lettere for jeres barn at få de rette ting med hjem.

Kommunikation

Forældretavle

I opsamlingen hænger vores forældretavle, hvor I kan se ugeplan, Forældrebreve og praktiske oplysninger.

Aula

Vi benytter Aula til al kommunikation.

Det er her, I kan skrive til os med praktiske beskeder.



Dette foregår ved, at I sender beskeden til "Børnehavens postkasse". Her modtager alle medarbejdere i børnehaven samt pædagogisk leder, Tina, jeres besked.

Det er også via Aula, vi sender ugeplaner, forældrebreve, praktiske opslag m.m. samt her I modtager beskeder og opslag fra pædagogisk leder og klyngeleder.

Vi vil meget gerne tale med jer. Men vi beder jer om at respektere, at kommunikationen ikke foregår ved bussen – her skal vi have ro til at fokusere på alle børnene og sikre en ordentlig aflevering/afhentning. Hvis I gerne vil drøfte praktik eller andet, så er I altid velkomne til at sende en besked på Aula eller ringe til os.

Samtaler

Vi inviterer jer til samtale i Nærum, når jeres barn har gået ca. 6 måneder i Børnehaven, samt inviteres I til samtale, i forbindelse med sprogvurdering, 5-årsstatus og inden skolestart.

Har I brug for yderligere samtaler er det altid muligt.

Fællesskab og fester

I løbet af børnehavetiden inviteres I til følgende arrangementer i Børnehaven:

- Sommerfest
- Julefest
- Åbent hus ca. hver anden måned
- Forældremøde én gang årligt

Derudover holder vi følgende arrangementer sammen med jeres børn igennem deres tid i børnehaven:

- Fastelavn
- Halloween
- Overnatning i forbindelse med overgangen til skolen

Kontaktoplysninger

Børnehaven

Nærum Gadekær 1c

2850 Nærum

Tlf. 33 66 23 13 - tast 8 eller 9

Hjemmeside: www.villarose-kk.aula.dk

Åbningstid: 7-17

Børnehavens opsamling

Ryesgade 60

2100 KBH Ø

Tlf.: 33 66 23 13 – tast 8

Pædagogisk leder

Tina Hensen

Tlf. 33 66 23 13 – tast 1

Mobil. 26 84 83 09

Mail: zn6u@kk.dk